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ZAKLAD: Zaklad Mostow
LABORATORIUM / PRACOWNIA: Zespol Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostow TM-4
Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

tel.: +48 22/39 00 268, fax: +48 22/ 814 13 06

Miejsce wykonania badania:
Mostow TM-4

Pokoje: 20 - budynek TM

Laboratorium Zespotu Zabezpieczen Antykorozyjnych

TYTUL OPRACOWANIA:

Badanie aluminiowych elementow konstrukcyjnych

ZLECENIODAWCA:
04-388 Warszawa

BSP Bracket System Polska Sp. z o.0.
ul. Prochowa 35 lok. 31

numer zlecenia:

036/2019/00/MN z dnia 24.05.2019 r.

OBIEKT BADAN:

lakierowane
Prébki dostarczyl: kurier
Probki przyjal: Damian Wojda
Data przyje¢cia probek: 25.07.2019

Data wykonania badania:

29.07.2019 1. do 30.08.2019 r.

Aluminiowe elementy konstrukcyjne anodowane oraz

Metody Akredytowane:
1. Pomiar grubosci powtok wg PN-EN ISO 2808:2008 met. 7C;
2. Sztuczne starzenie wg PN-EN [SO 9227:2017-06 test NSS (1440h);
3. Oznaczenie specherzenia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-2:2016-03;
4. Oznaczenie zardzewienia po testach starzeniowych wg PN-EN 1SO 4628-3:2016-03:
5. Oznaczenie ztuszczenia po testach starzeniowych wg PN-EN 1SO 4628-4:2016-03;
6. Oznaczenie spekania po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-5:2016-03.

Kierownik Zespolu
autoryzujacy badania:

Opracowatl:

Mgr inz. Damian Wojda Dr inz. Agnieszka Krolikowska

(podpis)

Kierownik Zakladu Mostow:

Mgr inz. Tomasz Gajda

Data opracowania sprawozdania 07.10.2019 r.
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Zespol Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostoéw TM-4 oswiadcza, Zze wyniki badania odnosza si¢ wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Zespotu TM-4 Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

PS/TM4/8.7-1wyd.3
Obowiazuje od 10.05.2012 1.
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1. Podstawa wykonania pracy

Podstawa wykonania badan jest zlecenie z dnia 24.05.2019 r. firmy BSP Bracket System
Polska Sp. z 0.0. na przeprowadzenie badan aluminiowych elementéw konstrukcyjnych anodo-
wanych i lakierowanych.

2. Opis probek i badan

Do badan dostarczono cztery zestawy aluminiowych elementow konstrukeyjnych
o0 nastgpujacej charakterystyce:
a) 15 elementow anodowanych na grubosé 20 pm:
e 5 elementow niecietych — oznaczenie laboratoryjne 9303A/1+5;
e 5 elementow cietych, krawedzie 1 otwory zabezpieczone wyrobem bitumicznym —
oznaczenie laboratoryjne 9303A/6+10;

e 5 elementow cietych, niezabezpieczonych - oznaczenie laboratoryjne
9303A/11+15.

b) 15 elementéw anodowanych na grubos¢ 25 um:
e 5 clementow niecigtych — oznaczenie laboratoryjne 9303B/1+5;
e 5 elementow cietych, krawedzie 1 otwory zabezpieczone wyrobem bitumicznym —
oznaczenie laboratoryjne 9303B/6+10;

e 5 celementdw cietych, niezabezpieczonych — oznaczenie laboratoryjne
9303B/11+15.

¢) 15 elementow lakierowanych nastepujgcym systemem:
-powtoka gruntujaca firmy Ripol;
-powloka nawierzchniowa INVERMAT RAL 7045.
e 5 elementéw niecigtych — oznaczenie laboratoryjne 9303C/1+5;
e 5 elementow cietych, krawedzie 1 otwory zabezpieczone wyrobem bitumicznym —
oznaczenie laboratoryjne 9303C/6+10;

e 5 elementéw cigtych, niezabezpieczonych — oznaczenie laboratoryjne
9303C/11+15.

d) 15 elementéw lakierowanych nastepujgcym systemem:
-powloka gruntujaca firmy IGP;
-powtoka nawierzchniowa IGP MAT RAL 7016.
e 5 elementdw niecietych — oznaczenie laboratoryjne 9303D/1+5;
e 5 clementdéw cigtych, krawedzie 1 otwory zabezpieczone wyrobem bitumicznym —
oznaczenie laboratoryjne 9303D/6-+10;

e 5 elementow cietych, niezabezpieczonych — oznaczenie laboratoryjne
9303D/11+15.

PS/TM4/8.Z-1wyd.3
Obowiazuje od 10.05.2012 r. Strona2z 13
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Zgodnie ze zleceniem wykonano nast¢pujace badania:

e  Pomiar grubosci powlok wg PN-EN ISO 2808:2008 met. 7C;

Starzono po 9 probek z kazdego zestawu.

Sztuczne starzenie wg PN-EN ISO 9227:2017-06 test NSS (14400h);

Oznaczenie specherzenia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-2:2016-03;
Oznaczenie zardzewienia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-3:2016-03;
Oznaczenie ztuszczenia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-4:2016-03;
Oznaczenie spekania po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-5:2016-03.

Dodatkowo zgodnie z ustaleniami klienta probki wazono (badanie poza zakresem
akredytacji) przed starzeniem oraz po 720 h 1 1440 h starzenia w komorze solnej wg PN-EN ISO

9227:2017-06, test NSS.

3. Opis i wyniki badan grubosci powloki

Pomiar grubosci systemu malarskiego na probkach lakierowanych (zestawy 9303C i D)
wykonano metoda nieniszczaca, elektromagnetyczna. Do pomiaréw uzyto miernika Elcometer
456. Pomiar przeprowadzono w dniu 29.07.2019 r. zgodnie z normg PN-EN ISO 2808:2008
metoda 7C w temperaturze i wilgotnosci powietrza wynoszacymi T= 23,5°C i RH= 50,0%.

Wartosci grubosei systemu malarskiego na przekazanych probkach przedstawiono
w tablicy 1 dla zestawu 9303A a w tablicy 2 dla zestawu 9303B. Wartosci $rednie odpowiednio

w tablicy 3 1 4 ($rednia z 10 pomiardw).

Tablica 1. Jednostkowa grubos¢ systemu malarskiego na prébkach 9303C

Oznaczenie Grubosé¢ systemu malarskiego [pm]
prébek 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9303C/1 180 186 187 172 180 270 264 247 223 225
9303C/2 250 250 226 220 242 277 168 187 182 181
9303C/3 182 174 192 183 270 270 250 250 226 160
9303C/4 171 164 160 167 171 268 255 243 261 301
9303C/5 292 281 266 266 244 248 162 171 187 151
9303C/6 152 148 111 135 123 103 151 156 184 188
9303C/7 184 135 189 201 145 150 153 118 127 112
9303C/8 127 107 129 162 104 139 147 110 102 122
9303C/9 156 189 181 185 166 177 102 104 124 145
9303C/10 138 139 107 123 108 141 186 186 179 186
9303C/11 146 152 109 125 126 161 171 160 196 207
9303C/12 159 169 193 204 168 162 110 114 120 124
9303C/13 152 107 111 126 120 169 204 160 198 196
9303C/14 180 164 125 129 129 135 195 244 245 217
9303C/15 246 242 229 227 192 200 140 139 130 127

PS/TM4/8 Z-1wyd.3
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Tablica 2. Jednostkowa grubos¢ systemu malarskiego na probkach 9303D
Oznaczenie Grubo$é systemu malarskiego [um]
probek 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9303D/1 180 166 213 216 186 261 270 291 279 272
9303D/2 292 272 259 310 184 218 223 172 170 202
9303D/3 202 197 289 259 264 284 280 107 101 102
9303D/4 82 99 87 119 121 147 120 138 144 133
9303D/5 139 128 137 149 141 88 101 122 126 85
9303D/6 170 122 126 134 131 171 178 196 195 130
9303D/7 178 191 193 199 131 134 122 118 168 173
9303D/8 122 122 134 133 158 195 192 189 125 125
9303D/9 168 127 127 128 130 166 198 192 168 169
9303D/10 160 157 200 196 198 201 132 127 127 172
9303D/11 176 177 133 127 133 146 170 181 215 219
9303D/12 216 221 222 213 216 178 130 132 172 176
9303D/13 133 115 133 158 178 182 193 187 215 214
9303D/14 147 152 145 128 134 160 123 182 183 142
9303D/15 137 185 181 182 136 152 154 139 124 141
Tablica 3. Srednia grubos¢ systemu malarskiego na probkach 9303C
Oznaczenie Wartos¢ Srednia Tdehyignic Niepewnos¢ [pm]
2 standardowe
probek [pm] [um] Standardowa (£) rozszerzona ()
1 2 3 3 5
9303C/1 2134 37,3 11,8 23,6
9303C/2 2183 37,0 11,7 234
9303C/3 2157 421 13,3 26,6
9303C/4 216,1 54,3 17,2 34,4
9303C/5 226,8 53,4 16,9 33,8
9303C/6 145,1 28,1 8.9 17.8
9303C/7 1514 30,8 9.7 19,4
9303C/8 124.9 20,0 6,3 12,6
9303C/9 152,9 32,9 10,4 20,8
9303C/10 149,3 32,3 10,2 20,4
9303C/11 155,3 31,0 9,8 19,6
9303C/12 152,3 33,5 10,6 212
9303C/13 154,3 37,2 11,8 23,6
9303C/14 176,3 47,5 15,0 30,0
9303C/15 187,2 48,8 15,4 30,8
PS/TM4/8 Z-1wyd 3
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Tablica 4. Srednia grubo$é systemu malarskiego na probkach 9303D

Oznaczenie Wartoéé srednia Odshylenle Niepewnos¢ [pm|
- standardowe
probek [nm] [um] Standardowa () rozszerzona (&)

1 2 3 4 5
9303D/1 2334 46,4 14,7 29.4
9303D/2 230,2 50,4 16,0 32,0
9303D/3 208,5 79,1 25,0 50,0
9303D/4 119,0 23,0 7.3 14,6
9303D/5 121,6 22,7 72 14,4
9303D/6 1553 29.6 9.3 18,6
9303D/7 160,7 31,4 9.9 19,8
9303D/8 149.5 31,2 9.9 19,8
9303D/9 157,3 274 87 16,4
9303D/10 167.0 31,0 9.8 19.6
9303D/11 167,7 32,9 10,4 20,8
9303D/12 187.6 35,6 11,3 22,6
9303D/13 170,8 34,8 11,0 22,0
9303D/14 149,6 20,5 6,5 13,0
9303D/15 153,1 22,1 7,0 14,0

We wszystkich badaniach objetych analizg statystyczng niepewnos$¢ pomiaru jest okreélona jako
niepewnos$¢ rozszerzona typu A, wspdlczynnik rozszerzenia k=2; poziom ufnosci 95%.

4. Opis i wyniki badan starzenia w komorze solnej, test NSS

Przeprowadzono testy odpornosci zestawow malarskich w obojetnej mgle solnej (NSS)
zgodnie z normg PN-EN ISO 9227:2017-06. Oceny zniszczen dokonano zgodnie z PN-EN ISO
4628-2:2016-03, PN-EN ISO 4628-3:2016-03, PN-EN ISO 4628-4:2016-03, PN-EN ISO 4628-
5:2016-03.

Do sporzadzenia 5% roztworu uzyto NaCl czystego (zgodny z norma). Kat ekspozycji
probek wynosilt 20° £ 5°. Warto$¢ pH roztworu 1 skroplin miescita si¢ w przedziale od 6,5 do
7,2. Korozyjno$¢ komory w tym okresie wynosila 68,7 g/m?®. Temperatura w komorze wynosila
(35 + 2)°C. Ocene przeprowadzono po 240 h, 500 h, 720 h 1 1440 h. Badania rozpocze¢to
29.07.2019 roku.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 240 h z dnia 08.08.2019 r. zamieszczono
w tablicach nr 5-8.

Wiyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 500 h z dnia 19.08.2019 r. zamieszczono
w tablicach nr 9-12.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 720 h z dnia 28.08.2019 r. zamieszczono
w tablicach nr 13-16.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 1440 h z dnia 27.09.2019 r. zamieszczono
w tablicach nr 17-20.

PS/TM4/8.Z-1wyd.3
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Tablica 5. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303 A
po 240 h starzenia

Ozpiz(l:oz:l? = Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303A/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 6. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303B
po 240 h starzenia

O;';E;CIJZ:I? 1 Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303B/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 7. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303C
po 240 h starzenia

Ozl:;%(;f:l? i Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303C/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

PS/TM4/8.Z-1wyd.3
Obowiazuje od 10.05.2012 1. Strona 6z 13
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9303C/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/13 0(S0) Ri0) 0(S0) 0(S0) .

Tablica 8. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303D
po 240 h starzenia

OL;)I;:::’)cbz:lr: 1 Specherzenie | Zardzewienie | Spe¢kanie | Zluszczenie Uwagi
9303D/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 9. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303 A
po 500 h starzenia

Oi::'?;::l? = Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303A/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

PS/TM4/8.Z-1wyd.3
Obowiazuje od 10.05.2012 r. Strona7z 13
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Tablica 10. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303B
po 500 h starzenia

Oi::‘?icbz:];“e Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303B/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 11. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303C
po 500 h starzenia

Ozpr;z:;l:)z:l? 1€ Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303C/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 12. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303D
po 500 h starzenia

O‘:::;f:s 1 Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303D/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

PS/TM4/8.Z-1wyd.3
Obowigzuje od 10.05.2012 r. Strona8z 13
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9303D/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) _

9303D/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) :

9303D/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) :

Tablica 13. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303A
po 720 h starzenia

0;1:‘?3?:!1(1 = Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303A/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 14. Zestawienie wynikdw testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303B
po 720 h starzenia

Ozprf:;l:f:l:l e Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303B/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(50) -
9303B/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
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Tablica 15. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303C
po 720 h starzenia

Oiatz(l’)cbz:l? '® | Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303C/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) ;
9303C/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) :
9303C/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) ;
9303C/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) .
9303C/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) .

Tablica 16. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303D
po 720 h starzenia

Oﬁ:%f:lf e Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303D/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 17. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303A
po 1440 h starzenia

Oi]i%;z:l? € Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303A/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/8 0(50) Ri0 0(S0) 0(S0) -
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9303A/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303A/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) :

Tablica 18. Zestawienie wynikdw testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303B
po 1440 h starzenia

Ozpll-z(l':l:f:l? 1 Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303B/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/2 0(S0) Ri0 0(50) 0(S0) -
9303B/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303B/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

Tablica 19. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303C
po 1440 h starzenia

OE;:%?:I:] 1 Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303C/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(50) -
9303C/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303C/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
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Tablica 20. Zestawienie wynikow testu przyspieszonego w mgle solnej probek o numerze 9303D
po 1440 h starzenia

OZPI:'?’)‘;)Z:EW Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
9303D/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/6 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/7 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/8 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/11 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/12 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -
9303D/13 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) -

5. Pomiar masy (badanie nieobj¢te zakresem akredytacji)

Dostarczone probki zostaty zwazone przed oraz po 720 h 1 1440 h starzenia wg PN-EN ISO
9227:2017-06, test NSS. Wyniki pomiaru masy probek zestawiono w tablicy 21.

Tablica 21. Masa probek nowych i starzonych w komorze solnej

Oznnezenie | Masa probki przed Masa prébki po 720 h Masa probki po 1440 h
. P starzenia starzenia
probek starzeniem [g] w komorze solnej [g] w komorze solnej [g]
9303A/1 396,16 396,33 396,19
9303A/72 394,09 394,2 394,13
9303A/3 397,29 397.5 397,37
9303A/6 385,58 3975 397,23
9303A/7 389,17 391,89 391,59
9303A/8 384,09 397,18 396,90
9303A/11 389,47 389.5 389,43
9303A/12 388,95 388,96 388.9
9303A/13 394,41 394,44 394,38
9303B/1 387,56 387,70 387,68
9303B/2 388.63 388,78 388,72
9303B/3 385,85 385,99 385,94
9303B/6 385,58 385,95 385,53
9303B/7 389,17 389,73 389,15
9303B/8 384,09 384,57 384,10
9303B/11 387,79 387,88 387,82
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9303B/12 382,46 382,51 382,49
9303B/13 382,56 382,58 382,62
9303C/1 428,78 428,81 428,86
9303C/2 424,87 42525 424,95
9303C/3 429,62 430,03 429,72
9303C/6 417,51 417,50 417,47
9303C/7 414,03 414,46 414,08
9303C/8 418,48 418,45 418,47
9303C/11 418,73 418,75 418.76
9303C/12 415,24 415,52 415,25
9303C/13 415,37 415,62 415,35
9303D/1 429,03 429,49 429,12
9303D/2 426,09 426,13 426,18
9303D/3 426,09 4265 426,14
9303D/6 415,14 415,17 415,16
9303D/7 418,89 418,86 418,85
9303D/8 414,69 414,65 414,69
9303D/11 413,01 413,02 413,05
9303D/12 413,58 412,99 411,92
9303D/13 411,91 414,06 413,59

6. Whnioski (nieobjete zakresem akredytacji)
W ramach zleconych badan starzeniowych w komorze solnej (klasa korozyjnosci C5) Instytut

Badawczy Drég i Mostéw, stwierdza iz badane aluminiowe elementy konstrukcyjne nie ulegty
zadnym zmianom w trakcie badania.

KONIEC
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